Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 16 de julio de 2024 Pagina 21215

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

3659 Decreto n.° 105/2024, de 3 de julio, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de la concesion directa de
una subvencion al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, para el
desarrollo y ejecucion de la “Semana de Teatro de Caravaca”, en
su Edicion 43.2 (2024).

La Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas
y de reordenacién del sector publico regional, en el Capitulo III crea el Instituto
de las Industrias Culturales y de las Artes de la Region de Murcia (en adelante
el ICA) como una entidad publica empresarial dependiente de la Administracién
General de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y adscrito a la
Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes (Decreto n.° 243/2023,
de 22 de septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes).

Al ICA le corresponde, a tenor de lo establecido en el articulo 46 apartado 2
en la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas
y de reordenacion del sector publico regional, la ordenacidn, planificacion,
programacioén, direccién y coordinacién de las competencias de la Region de
Murcia en materia de promocidn cultural. Para el cumplimiento de tales objetivos
el ICA ejerce, entre otras, la potestad administrativa subvencional.

El ICA, en el ejercicio de su politica de fomento y promocion en los diversos
ambitos de la cultura de nuestra Region, considera necesario el estimulo de la
“Semana de Teatro de Caravaca” en su edicidon 43.2, a desarrollar en el mes de
julio de 2024, debido a la importancia de su propia idiosincrasia, acompafiada
de una larga tradicién en el territorio, y en atencidon al marco especial en que
sitla la edicion de este afio, al tratarse de un “Afio Jubilar”; y todo ello, habiendo
preparado el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz una edicion especial que
incluye la incorporacion al cartel de importantes compafiias y la ampliacion de los
contenidos del Festival.

Asi, la existencia de esta ayuda publica al Ayuntamiento de Caravaca de la
Cruz, destinada al fomento y desarrollo de su "Semana de Teatro” se fundamenta
especialmente en el hecho Unico de que en el ejercicio 2024 el municipio, con
ocasion del “Afio Jubilar”, estad recibiendo copiosas visitas, cuyo interés va mas
allad del plano espiritual y religioso, trasladdandose al ambito socioecondémico y
cultural del municipio, y de la propia Regidn, resultando éste el escenario perfecto
para presentar a estos visitantes-peregrinos espectaculos de importante valor,
que ponderen la imagen cultural de Caravaca de la Cruz, y de nuestra Comunidad
Autonoma, mas alla de sus propias fronteras. Ayudando asi en el objetivo
perseguido de aunar senderos de cultura, tradicion, historia, gastronomia,
naturaleza y fe; posicionando al citado municipio, como destino de interior
preferido del visitante; otorgandole al “festival” un caracter cultural estratégico.

NPE: A-160724-3659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 16 de julio de 2024 Pagina 21216

Paralelamente, con fecha 3 de junio de 2024 se dicté Orden de la Consejera
de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes incluyendo en el Plan Estratégico de
Subvenciones de esta Consejeria, la correspondiente linea de subvencidon que
contribuye al objetivo de colaborar con el Ayuntamiento de Caravaca en el
desarrollo y ejecucién de la “Semana de Teatro de Caravaca”, como actividad
cultural estratégica dentro del “Ano Jubilar” del municipio; siendo el procedimiento
para tramitar la misma, el Decreto de concesion directa.

A efectos de la concesion directa de esta subvencion se considera que en el
fomento de esta actividad quedan debidamente justificadas las razones de interés
publico, social, turistico y cultural que la fundamentan.

El articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, establece que el Consejo de
Gobierno aprobara por Decreto, a propuesta del 6rgano competente por razén de
la materia para conceder subvenciones, las normas especiales reguladoras de las
subvenciones contempladas en el parrafo c) del apartado 2 del articulo 22 de la
Ley General de Subvenciones.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico, social, turistico
y cultural, la Administracidon Regional, haciendo uso de las competencias que, en
materia de patrimonio cultural y fomento de la cultura, le confiere el articulo 10.1,
14 y 15 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, de Estatuto de Autonomia para
la Regién de Murcia, estima conveniente colaborar directamente en la financiacion
de la “Semana de Teatro de Caravaca en su 43.2 Edicion”, mediante la concesidn
directa de una subvencion con arreglo a lo dispuesto en el citado articulo 23 de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia.

A la vista de lo anterior, a propuesta de la Excma. Consejera de Turismo,
Cultura, Juventud y Deportes, previa deliberacién del Consejo de Gobierno en su
reunion del dia 3 de julio de 2024.

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

Este Decreto tiene por objeto establecer las nhormas especiales reguladoras
de la concesion directa de una subvencién al Ayuntamiento de Caravaca de
la Cruz, para el desarrollo y ejecucion de la “Semana de Teatro de Caravaca”,
edicion 43.2 (2024), segun la memoria presentada por el beneficiario.

Articulo 2.- Procedimiento de concesion.

La subvencion regulada en este Decreto tiene caracter singular por lo
que se autoriza la concesion directa de la misma en aplicaciéon de lo previsto
en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, asi como en el articulo 23.2 y 3 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, por concurrir razones de interés publico y social ademas de cultural
esgrimidas en el articulo 4 y que determinan la improcedencia de su
convocatoria publica.

El 6rgano competente para la concesidn de la correspondiente subvencion
sera la persona titular de la Direcciéon General del ICA.

NPE: A-160724-3659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 16 de julio de 2024 Pagina 21217

La concesion directa de la subvencion se instrumentara mediante Resolucion,
en la que se especificardn los compromisos y condiciones a los que estara
sometida dicha subvencién, de conformidad con lo dispuesto en este Decreto
y en la restante normativa vigente aplicable en materia de subvenciones de la
Region de Murcia.

Articulo 3.- Beneficiarios.

Sera beneficiario de esta subvencién, en los términos establecidos en este
Decreto, el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.

A cuyo efecto, deberan cumplir los requisitos generales para obtener la
condicion de beneficiarios, conforme a lo dispuesto en el articulo 13.2 de la
Ley General de Subvenciones, y en particular, los de estar al corriente de sus
obligaciones tributarias con el Estado, la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia y con la Seguridad Social.

Articulo 4.- Razones de interés publico y social.

La concesion de esta subvencion se fundamenta en la necesidad de potenciar
la actividad cultural del municipio de Caravaca de la Cruz durante su “Afio Jubilar”,
dado el alto nivel de visitantes-peregrinos que acuden al municipio durante el
mismo, buscando una experiencia donde se aulne la cultura, junto con la historia
y la fe; y todo ello, ademas, durante el periodo estival, lo que permite ofrecer al
espectador del interior de la Regidn opciones culturales de calidad.

Se pretende con el fomento de dicha actividad generar impactos positivos
de caracter socioeconéomico en el municipio, a la vez que generar para la Region
atractivos turistico-culturales.

Articulo 5.- Requisitos del beneficiario.

El beneficiario debera cumplir los siguientes requisitos:

a) No estar incurso en las circunstancias del articulo 13.2 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones. La acreditacion de este requisito

se realizara mediante la presentacidon de la declaracion responsable a que se
refiere el articulo 13.7 de la citada Ley.

b) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad Auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con
el Estado.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

La acreditacién de los requisitos mencionados en las letras b), c) y d) del
parrafo anterior, se realizard mediante los certificados expedidos por los 6rganos
competentes, que seran recabados de la entidad beneficiaria por el érgano gestor,
con anterioridad a la concesion.

Articulo 6.- Obligaciones del beneficiario.

El beneficiario de esta subvencion estara obligado a:

a) Realizar la finalidad para la que se concede la subvencion en los términos

previstos en el presente Decreto asi como en la Resolucidén por la que se
instrumente la concesioén.

b) Formular y presentar la justificacién correspondiente en la forma prevista
en el articulo 9, asi como en la Resolucion por la que se instrumente la concesion.

NPE: A-160724-3659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 16 de julio de 2024 Pagina 21218

c) No destinar el importe de la subvencién concedida a fines diferentes a
aquél para el cual se concedio.

d) Someterse a las actuaciones y normativa de supervisién, seguimiento y
control de subvenciones, asi como facilitar toda la informacion requerida por los
6rganos competentes.

e) Comunicar al érgano concedente, la concurrencia de cualquier
circunstancia, tanto objetiva como subjetiva, que pudiera afectar a alguno de los
requisitos exigidos para la concesion de la subvencion.

f) Dar publicidad de la financiacidon de la Comunidad Auténoma, a través de
la insercién y publicidad expresa en toda informacion o publicidad relativa de la
actividad financiada de la imagen del ICA.

g) Comunicar a los 6rganos concedentes la obtencion de otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas, y en
todo caso, con anterioridad a la justificacion de la aplicacién dada a los fondos
percibidos.

h) Conservar los documentos justificativos de la aplicaciéon de los fondos
percibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacién y control.

i) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos
contemplados en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones.

j) El beneficiario quedara, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas por
el articulo 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, asi como en lo regulado en el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia.

Articulo 7.- Compatibilidad.

Esta subvencién serd compatible con otras ayudas y subvenciones, ingresos
0 recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados, siempre que la suma de todas ellas no supere el
coste total del proyecto subvencionado.

Cualquier exceso en los costes de la actividad sobre las previsiones que
fundamentan la subvencién otorgada serd exclusivamente de cuenta de la
entidad beneficiaria.

Articulo 8.- Pago y régimen de ejecucion y justificacion.

El importe de la actuacién objeto de esta subvencion asciende a un total
de 40.000,00 euros, que aportara integramente el ICA con cargo a Capitulo IV
“Transferencias corrientes” de su presupuesto de gastos para el ejercicio 2024 del
siguiente modo:

Beneficiario Cuantia

AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ 40.000,00 €

El pago de la subvencién, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 29.3 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, se realizard de forma anticipada, como financiacion
necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvencion
concedida, en la forma y plazos que se establezcan en la correspondiente
resolucion, no siendo necesario el establecimiento de garantia alguna en virtud
de lo establecido en el articulo 16.2.a) de dicha Ley.

NPE: A-160724-3659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 16 de julio de 2024 Pagina 21219

Y todo ello, existiendo crédito suficiente y adecuado, consignado en el
presupuesto de gastos del ICA de 2024.

El plazo méaximo para justificar la aplicaciéon de los fondos percibidos sera el
15 de diciembre de 2024.

No obstante, cuando por razones no imputables al beneficiario de la subvencion,
no fuera posible cumplir con el plazo establecido, éste debera solicitar al ICA su
ampliacién, debiendo acreditar debidamente la concurrencia de las circunstancias
que impidan su cumplimiento, indicando la fecha prevista de justificacion.

La ampliacion del plazo tendra que ajustarse, en todo caso, a lo previsto en el
articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas y articulo 70 del Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

La ampliacién a la que se refiere el parrafo anterior debera solicitarse al
menos con un mes de antelacidon a la terminacion del plazo de justificacion fijado
en el presente Decreto. Los acuerdos sobre ampliacién de plazo o denegacidn,
que seran notificados, no seran susceptibles de recurso.

El beneficiario queda obligado a acreditar ante el ICA, en los términos que
a continuacion se indican, tanto el cumplimiento de la actividad subvencionada
y la consecucién de los objetivos previstos en el acto de concesidon de la
subvencion, como la aplicacion de los fondos percibidos a los fines que motivaron
su libramiento, mediante cuenta justificativa por el importe de la subvencién con
aportacion de informe de auditor, en la forma prevista en el articulo 74 del Real
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. Para ello, el auditor
deberd revisar las facturas o justificantes de las obligaciones asumidas con cargo
a la subvencion, y documentos justificativos de su pago. En caso de incluir gastos
salariales del personal de la beneficiaria, el auditor deberd revisar también los
gastos de seguridad social mediante los boletines de cotizaciéon abonados a la
Seguridad Social (modelo TC1 vy justificante de abono del mismo).

Dicho informe se acompafara, asimismo, de la siguiente documentacion:

1. Una memoria de actuacion justificativa del cumplimiento de las condiciones
impuestas en la concesidon de la subvencién, con indicacién de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos.

2. Una memoria econdmica justificativa del coste de las actividades
realizadas, que contendra:

i. Una relacién clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con
identificacion del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisién vy, en
su caso, fecha de pago.

ii. Una relacion detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan
financiado la actividad subvencionada con indicacion del importe y su procedencia.

iii. En su caso, la carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes
no aplicados, asi como de los intereses derivados de los mismos.

iv. Los tres presupuestos que, en aplicacion del articulo 31.3 de la Ley
General de Subvenciones, deba de haber solicitado los beneficiarios.

3. La acreditacion del pago se realizard mediante transferencia bancaria, en
las que conste la factura e importe cuyo pago se afronta, el tercero perceptor y el
cédigo cuenta cliente del mismo.

NPE: A-160724-3659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 16 de julio de 2024 Pagina 21220

Todo ello sin perjuicio de la posibilidad de verificacion de la aplicacidén de
fondos y de la inversién, por los procedimientos generales de fiscalizacion y
control de la Comunidad Auténoma.

Articulo 9.- Modificacion de la subvencion.

Toda alteracién de las condiciones tenidas en cuenta para la concesién de
la subvencion y, en todo caso, la obtencién concurrente de cualesquiera otras
subvenciones o ayudas para el mismo fin sea cual sea su origen y naturaleza,
podra dar lugar a la modificacién de la concesion.

Articulo 10. Gastos subvencionables.

1.- Podran ser objeto de subvencién, los gastos corrientes derivados de la
organizacion de la 43.2 edicion de la “Semana de Teatro de Caravaca de la Cruz”,
en concreto los referidos, a:

a) Gastos artisticos:

-Direccién artistica y técnica.

-Gastos de desplazamiento, alojamiento y manutencion de los artistas
-Caché de artistas

b) Comunicacion y produccién:

- Gastos en comunicacion off line, incluyendo creatividad, el disefio de la
imagen, la produccion de formatos graficos y audiovisuales, la edicidon e impresidon
del material informativo, asi como los costes derivados de la insercidon publicitaria
para campafias de comunicacién enfocada a promocion.

- Gastos en campafas de comunicacién online: en redes sociales, motores
de busqueda, email marketing u otros canales de difusidon online. Acciones que
utilicen o promuevan las nuevas tecnologias como medio de gestién y/o difusién,
incluyendo los costes de disefio, monitorizacion, posicionamiento de la campafia
y la promocion de esta.

c) Gastos resultantes de la contratacion de servicios y suministros vinculados
a la organizacién tales como alquiler de espacios, alquiler de mobiliario y/o
medios audiovisuales.

d) Gastos resultantes de la contratacion de servicios profesionales, tales
como asesoria contable, juridica, laboral y financiera, auditoria externa, informe
y revision de cuenta justificativa.

Articulo 11. Organo instructor.

El 6rgano de instruccién en el ICA sera el area de coordinacion juridica
administrativa y realizara de oficio cuantas actuaciones estime necesarias para la
determinacion, conocimiento y comprobacién de los datos en virtud de los cuales
debe formularse la propuesta de resolucion.

Articulo 12.- Incumplimiento.

Procedera el reintegro de la cantidad percibida, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvenciéon hasta la fecha en que se
acuerde la procedencia del reintegro en caso de incumplimiento del objeto de la
subvencidn, de conformidad con los previsto en los articulos 31 y siguientes de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, y en los articulos 37 y siguientes de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones.

NPE: A-160724-3659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 16 de julio de 2024 Pagina 21221

La graduacién de los posibles incumplimientos de las condiciones impuestas
con motivo de la concesiéon de la subvencidn para determinar el importe que,
en su caso, debera reintegrarse, se determinara conforme a lo establecido en el
articulo 37.2 de la Ley General de Subvenciones.

Articulo 13.- Responsabilidad y régimen sancionador.

El beneficiario quedard sometido a las responsabilidades y régimen
sancionador previstos en el articulo 52 y siguientes de la Ley 38/2003, General
de Subvenciones, asi como en el articulo 44 y siguientes de la Ley 7/2005, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Articulo 14.- Régimen juridico aplicable.

La subvencion regulada en este Decreto se regird, ademas de por lo
establecido en el mismo, por lo previsto en la ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia y, en su caso,
en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, asi como
en el Reglamento de desarrollo de dicha Ley aprobado mediante Real Decreto
887/2006, de 21 de julio, salvo en lo que afecte a los principios de publicidad
y concurrencia, asi como por lo establecido en las demas normas de derecho
administrativo que resulten de aplicacion.

Sera también de aplicacion la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Publico, por la que se transponen al ordenamiento juridico espafiol
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE,
de 26 de febrero de 2014, en el caso de que para la ejecucidon del proyecto
subvencionado se celebraran contratos que deban someterse a dicha ley de
acuerdo con lo dispuesto en la misma.

Articulo 15.- Publicidad de la subvencion concedida.

La publicidad de la subvencién que se conceda con arreglo a este Decreto
sera la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacién en
el Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
con indicacion del tipo de subvencidn, érgano concedente, importe, beneficiarios,
asi como su objetivo y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley
12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Disposicion final Gnica.- Eficacia y publicidad.
El presente Decreto producira efectos desde la fecha de su aprobacion, sin
perjuicio de lo cual, se publicara en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en Murcia, a 3 de julio de 2024.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen Maria
Conesa Nieto.

NPE: A-160724-3659 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	5925/2024	Decreto del Presidente n.º 19/2024, de 15 de julio, de Reorganización de la Administración Regional.
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	5917/2024	Decreto del Presidente n.º 20/2024, de 15 de julio, por el que se cesa a don Marcos Ortuño Soto, como Consejero de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior.
	5918/2024	Decreto del Presidente n.º 21/2024, de 15 de julio, por el que se cesa a don Luis Alberto Marín González, como Consejero de Economía, Hacienda y Empresa.
	5919/2024	Decreto del Presidente n.º 22/2024, de 15 de julio, por el que se cesa a don Víctor Javier Marín Navarro, como Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	Consejo de Gobierno
	5916/2024	Decreto n.º 119/2024, de 15 de julio, por el que se cesa a doña María Isabel López Aragón, como Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	Presidencia
	5920/2024	Decreto del Presidente n.º 23/2024, de 15 de julio, por el que se nombra a don Luis Alberto Marín González, Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital.
	5921/2024	Decreto del presidente n.º 24/2024, de 15 de julio, por el que se nombra a don Marcos Ortuño Soto, Consejero de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias.
	5922/2024	Decreto del Presidente n.º 25/2024, de 15 de julio, por el que se nombra a doña María Isabel López Aragón, Consejera de Empresa, Empleo y Economía Social.
	5923/2024	Decreto del Presidente n.º 26/2024, de 15 de julio, por el que se nombra a don Víctor Javier Marín Navarro, Consejero de Educación y Formación Profesional.
	5924/2024	Decreto del Presidente n.º 27/2024, de 15 de julio, por el que se nombra a don Jorge García Montoro, Consejero de Fomento e Infraestructuras.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5878/2024	Resolución del Secretario General de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno por el que se n
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5688/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña M.ª Dolores Ureña Girón contra la R
	5691/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proc
	5693/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proc
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5837/2024	Decreto n.º 101/2024, de 3 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Asociación Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de la Región de Murcia (Galpemur) como a
	5838/2024	Decreto n.º 103/2024, de 3, de julio por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para la compensación económica por la b
	5835/2024	Decreto n.º 100/2024, de 3 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club de Ajedrez Casino de Beniaján para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participaci
	5836/2024	Decreto n.º 102/2024, de 3 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Basket Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del equipo
	5834/2024	Decreto n.º 105/2024, de 3 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, para el desarrollo y ejecución de la “Semana de Teatro de Caravaca”
	5833/2024	Decreto n.º 106/2024, de 3 julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Muy Ilustre Cabildo de Nuestra Señora la Virgen de la Amargura, Paso Blanco de Lorca, para la intervención 
	5832/2024	Decreto n.º 104/2024, de 3 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para garantizar la aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5798/2024	Extracto de la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2024 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo o situación de exclusión social.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5813/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5689/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 11 de junio de 2024 entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Privada de Madrid, S.A., par
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5527/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de aprobación del proyecto de ejecución de instalaciones de distribución del proyecto denominado “proyecto para la inyección de biometano procedente de la planta Efedos Biogas, S.L. en la re
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5669/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración como Bien Inventariado a favor de las Casamatas y Galerías de Tiro del antiguo aeródromo de El Palmar, en M
	IV. Administración Local
	Águilas
	5658/2024	Bases para la provisión de dos plazas de Subinspector de la Policía Local, por promoción interna.
	5670/2024	Aprobación definitiva de modificación de ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras (ICIO).
	Albudeite
	5694/2024	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al tercer bimestre de 2024. Expte. 444/2024.
	Archena
	5687/2024	Aprobación inicial de los padrones correspondientes al impuesto de bienes inmuebles urbanos del ejercicio 2024, impuesto de bienes inmuebles rústicos del ejercicio 2024, impuesto de bienes inmuebles características especiales del ejercicio 2024 
	5799/2024	Listado definitivo de admitidos y excluidos del proceso extraordinario de estabilización de una plaza de Fisioterapeuta vacante de personal funcionario, en aplicación de la Ley 20/2021.
	Bullas
	5457/2024	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2023.
	Cartagena
	5797/2024	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 28 de junio de 2024 por el que se aprueba la convocatoria y bases reguladoras para concesión de subvención en régimen de concurrencia competitiva entre los titulares de licencias de autotaxi del
	Fuente Álamo de Murcia
	5396/2024	Edicto de Alcaldía. Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de este ayuntamiento de fecha 26 de abril de 2024, se aprobó ampliar la oferta de empleo público para el año 2024.
	Jumilla
	5790/2024	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria. Crédito extraordinario y suplemento de crédito n.º 1/2024.
	Las Torres de Cotillas
	5672/2024	Ordenanza municipal de regulación de los vehículos de movilidad personal en el término municipal de Las Torres de Cotillas.
	Mazarrón
	5662/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de mayo-junio de 2024.
	Molina de Segura
	5673/2024	Edicto de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la venta ambulante en el término municipal de Molina de Segura. 
	Murcia
	5538/2024	Acuerdo de Junta de Gobierno de 21 de junio de 2024 por el que se aprueba protocolo de medidas a adoptar durante episodios de contaminación atmosférica por dióxido de nitrógeno, dióxido de azufre, ozono y partículas (PM10, y PM2,5) – actualizaci
	5633/2024	Consultas públicas personas interesadas para el inicio de la evaluación de impacto ambiental del “Proyecto de urbanización U.A. del P.P. ZM-SB4 San Benito”.
	5638/2024	Emplazamiento de procedimiento abreviado 308/2024 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-15T21:49:40+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



